sub antiocho rege iniquo ne legem domini sanctam violaret martyrium passus est. Et in secundo machabeorum de martyrii tolerantia commendatur. Cum enim esset etate puerus compellebatur suillas carnes sacrificij manducare. Quidam homo amici eius veteres carnes licitas secreto afferentes rogabant: ut simularer se ad regis imperium manducare carnes porcinas. Quod renuens aiebat se velle exemplum forte adolescentibus mortis relinquere: ne illicita simulando alios suo exemplo ad nefaria prouocaret. Sicque etiam odium se diligendum incurrit. Et plagis multis peremptus memoriam mortis sue: et exemplum fortitudinis dereliquit. Hec vnde supra.

De sancto Remigio episcopo. Cap. ix.

Remigius episcopus remensis tempore clodouaci regis francorum in galliis claruit. Qui

ex eadem urbe et nobilibus parentibus exortus: a quodam heremita nasci taliter est preuisus. Cum enim vandalorum persecutio fere totam franciam deuastasset: et quidam reclusus vir sanctus et cecus: pro pace ecclesie gallicane dominus exoraret: angelus dei eidem in visu apparuit: et remigium et zelina muliere nasciturum nasci iussit: qui gentem suam a malorum incurribus liberaret. Qui cum euigilans visa zelina narrasset: et illa utpote iam anus hoc credere nollet: ait ille vir dei: quod postquam puerum ablactaret: oculos ipsius cecis lacre suo pingeret: et continuo visum recuperaret. Et si auem hec omnia per ordinem corrigissent: remigius mundum fugit: et monasterium introiit. Et rescente autem eius fama cum esset annorum xxx. ab omni populo in reimensis archiepiscopus est electus. Tante autem mansuetudinis fuit: quod etiam ad mensam eius passeris veniebant: et de manu eius ciborum reliquias comedebant. Quodam tempore hospitatus in domo cuiusdam matrone: cum illa modicum haberet. Remigius cellarium introiit: et super dotium crucem fecit.

De sanctis in mense octobris occurrentibus. Fo. cccliij.

Dorq; vinum crescens desuper egreditur: ita q; per cellarū fundebatur. **H**ic autē primus gentes francoꝝ sua doctrina ad fidem xp̄i conuertit. **L**um autem clodoueus rex francoꝝ gentilis esset: nec ab vxore xp̄iana conuertī posset: videns q; infinitus exercitus allemanozū super se veniret: domino deo quē vxor sua colebat votum vouit: q; si de hostibus sibi victoriam concederet: mox xp̄i fidem susceperet. Quod cum fuisset ad libitum affectus: remigium episcopum adit: et se baptizari petiit. **L**umq; ad fontem venissent: et chrisma sacrum non haberent: ecce colūba ampullā cū chrismate in rostro detulit: de quo regem pontifex linuit. **H**ec autē ampulla in remensi ecclesia vsq; hodie cōseruatur: et inde continue reges francie inunguntur. **R**ex autē xp̄ianus effectus volens remensem ecclesiam dotare: beato remigio dixit: vt q̄rum circuitet donec ipse meridie dormiret: tantū ei concederet. Quod et factum est: sed dū quoddā molendinum haberet intra fines circuitus: molendinarius ipm dū circuitet cum indignatione reppulit. **L**umq; remigius ei diceret: q; vna secū habere molendinū cōmune paratus esset. **I**lle iterum cum reiecit. **S**tatimq; rota molendini in contrariū verti cepit. **S**ed cum molendinarius sanctum virum reuocaret: vt molendinū cōmuniter secum haberet: illeq; ei respondit: q; neutrius esse oporteret: statim se terra aperuit: et molendinum protinus deglutit. **P**reuidens remigius famem futurā cum in quadā valle blas cumulos congregasset: rustici ei inebriati sentis prouidentia deridētes: ignē in segetem supposuerunt. **Q**uod ille audiens illuc venit: et pro frigore etatis et vespertini teporis: se quales faciens: tranquillo corde dixit: **S**emper focus bonus est. **I**lli hō qui ignē accenderant omnes mares in gentilibus diruti sunt: omnesq; femine gutturose fuerunt. **E**t tales omnes semper in villa ipsa deinceps extiterunt: quousq; per karolū disperse sunt. **H**ic etiam beatus episcopus inter alia per eum ostensa miracula puellam quandam a morte corporis suscitauit. **Q**ui et in pace quieuit kalē. octobris. **L**um autē corpus eius ad ecclesiam sanctorū timothei et apollinaris in pberetro deferretur secus ecclesiam sancti chrisostophori: cepit adeo ponderare: q; nullatenus moueri poterat. **V**nde coacti illi dominum rogauerunt: vt eis ostenderet si forte corpus illud in ipsa ecclesia vbi nulle sanctorum erant reliquie sepeliri velle. **S**tatimq; corpus leuissime intra ecclesiam tulerunt: vbi cum multa miracula fierent ecclesiam ampliarunt: et facta crypta retro altare: dum corpus ibi ponere vellent: mouere iterum nullatenus potuerunt. **L**um autem in orationibus pernoctarent: et media nocte omnes pariter obdormissent: in crastinum inuenerunt corpus sancti in ipsam cryptā ab angelis de-

portatum. **F**loruit circa annos domini. cccc. ccc. **H**ic doctor illustris ecclesie dei in exponendis scripturis diuinis mirabilis et studiosus fuit: plurimāq; opuscula condidit. **C**ommentarios super psalmos cōpilarit. **S**uper. iij. quosq; euangelia viles expositiones edidit. **D**e sancto Bauone confessore. **C**ap. l.

Bauon q

ralonius per sanctum amanduz episcopū eluonensem: qui in gallia

predicabat: et predone conuersus: et gandani reclusus est: vt ait sigbertus. **H**ic in

prauis actibus exercens: habuit vxorem filiasq; comitis odilonis: de qua genuit algadundē virginem chrisi. **V**xore autem defuncta aliam suam perducere voluit: sed interim a sancto amando ad penitentiam conuersus: relictis omnibus factus est clericus in cenobio gandanensi. **E**t dū fabricaretur cella: in qua includi debebat: vt ipse poposcerat: et quidam ad opus cementum in curru deferret: canesq; multi eum circūdantes sibi insultaret: ille impatiens bauonē blasphemauit. **Q**uem diabolus sic subuerso currū: vehiculum cum animalibus super eum proiecit: et depressum extinxit. **Q**uē vir dñi oratione et lachrymis suscitauit. **Q**uadā die cum videret quendam: quem ipse secularis existens vendiderat: genibus illius prouolutus: veniam petiit: et ab eodē vix obtinuit: vt vinculis ferro manibus ac pedibus carceri traderetur: vt sic penitentiam ageret de cōmissis et alijs sceleribus perpetratis: vbi vsq; in proximi exitus sui diē persistit: mira penitētia carnem atterens: peccata sua continue desens. **V**ordecco pane cinere mixto: et potu modice aque contentus: vix lissimū cilicium super stratum suum expensum habebat ciueribus desuper aspersis: lapideq; capiti supposito dormitabat. **E**t dū ad laudes deo soluendas surgeret: lapidē ipm vix a duobus deferendū humeris baiulabat. **I**bi quoq; obedientiam regule nunq; dimisit: et multa diaboli tentamina deuicit. **Q**uivt eum inde deiceret in diuersis illi ferarū et serpentium formis apparebat: sed mox ipm sopori deditū: angelū eū in columbe specie confortabat. **L**um autem mortis appropinquaret ministrū suū misit: vt de uorum sibi presbyterū longē positū ad se vocaret: q; viatū sibi deferret: quē ignorantem viam angelus dñi vsq; ad presbyterū deduxit: illeq; ad bauonē conuersus veniens: diuina ei sacramenta ministravit: statimq; vir dñi in pace quieuit kalē. octobris. cuius obitus cōtinuo geltrudis virginis longius absentis diuinitus re-

B iij

uelatur: et ut sancti corporis vestimenta ad sepeliendum mitteret: mandatur: quod et illa festinanter ad implere curauit: in quibus vir sanctus inuolutus sepultus fuit.